
The Journey of Unemployed 
Adults from Financial Literacy to 

Entrepreneurship

Financial Literacy Curriculum Content 2
0

2
1

-1
-TR

0
1-K

A
2

2
0-A

D
U

-0
00

03
34

46



2
0

2
1

-1
-TR

0
1-K

A
2

2
0-A

D
U

-0
00

03
34

46

Ders 6: Birikim

Birikim, gelecekte kullanmak üzere kenara para ayırmaktır.

Yani gelirinizi alır almaz kenara ayırdığınız para birikimdir. Harcama yaparken para

artırırsanız o zaman tasarruf ediyorsunuz demektir.

Tasarrufları birikime dönüştürmek hepimiz için önemli bir beceridir. Değerli varlıklar

ve planlama disiplinlerini uygulama ve kaynaklarımızı yönetmek hayati planlamada

önemli bir yer almaktadır.
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Birikim akılda başlar.

Neden ve ne kadar sorularını cevapladıktan sonra nasıl birikim yapılır sorusuna

eğilebiliriz. Öncelikle yapmanız gereken, beklentiler ve hedefler koymanız. “Ben bu

parayı biriktiriyorum ama ne için kullanacağım,” bir an önce cevaplamanız gereken bir

soru.

Ulaşılabilir, kısa, orta ve uzun vade planları yaparak birikim için motivasyonunuzu

artırabilirsiniz.

Bayramda gideceğiniz bir tatil için biriktireceğiniz para, en az bireysel emeklilik fonuna

ayırdığınız para kadar değerli. Tabii birikimleri de öncelik sırasına koymayı akıldan

çıkarmıyorsanız.
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Birikim akılda başlar.

Ulaşılabilir hedefler koymak kadar önemli bir diğer unsur da birikimlerinizi ayın başında ya da
gelirinizi aldığınızda yapmak. İnsanların büyük bir çoğunluğu harcamalarını yaptıktan sonra
birikim için para ayırmayı düşünüyor, sonra da birikim için kenara para koyamamaktan
yakınıyor.

Giderlerinizin yanına birikimlerinizi de yazarak sıfır esaslı bir bütçe oluşturmak bu açıdan
faydalı bir yöntem.

Birikimlerinizi de bir gider kalemi gibi düşünmek, sonraki harcamalarınızı yaparken daha
sağlıklı kararlar vermenizi sağlayacaktır.

Belki de her yerde görebileceğiniz bir öneri 

olan bütçe planlaması, birikim yapmak için 

atabileceğiniz adımların ilki.
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Paranızı yönetebilmeniz için önce onu 
ölçmeniz gerekir.

Banka hesabınıza giren ve çıkan miktarları takip etmek, yaptığınız satın alımlara 
odaklanmanızı sağlayarak sizlere hangi harcamaların gerekli, hangilerininse 
vazgeçilebilir olduğunu değerlendirme fırsatı sunacaktır.

Birikim yapma yaklaşımımızı gözden geçirmemiz gerekiyor. 

Aylık giderlerden geriye kalan kısmı birikim olarak görmektense aylık gelirinizin bir 
kısmını en başta “dokunulmaz” olarak bir kenara ayırmak en etkili yöntemlerden. 
Hatta bankanızda ayrı bir hesap açıp planladığınız miktarı en başından ayırarak bu 
parayı “unutabilirsiniz” bile. Bunu bir amaç doğrultusunda yapmak ise birikimlerinize 
ayrıca bir heyecan ve motivasyon katacaktır.
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Birikim yapmaya mümkün 

olduğu kadar erken başlayalım, 

imkanımız varsa ertelemeyelim
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Sonunda Değil, Başında

Aylık gelirinizin bir kısmını en başta “dokunulmaz”

olarak bir kenara ayırmak en etkili yöntemlerden.

Hatta bankanızda ayrı bir hesap açıp planladığınız

miktarı en başından ayırarak bu parayı

“unutabilirsiniz” bile. Bunu bir amaç doğrultusunda

yapmak ise birikimlerinize ayrıca bir heyecan ve

motivasyon katacaktır.

50 TL, 100 TL gibi miktarları küçük görmeyelim;

Birikimlerimizi en az enflasyon oranında arttırmaya

çalışalım. Bu sene ayda 100 TL biriktirdiysek ve

enflasyon %10 ise seneye 110 TL biriktirmeye

çalışalım.
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Neden Birikim Yapmalıyız?

Ne kadar birikim yapmalı sorusunun tek bir doğru cevabı yok. Ama ne kadar çok birikim

yapabilirseniz o kadar iyi diyebiliriz.

Bu konuda en doğru cevabı kendi bütçenize bakarak verebilirsiniz. Kurmuş olduğunuz denge

planına dikkat ederek, ihtiyaç ve istek ayrımını hiçbir zaman akıldan çıkarmayarak

birikimleriniz için kenara para ayırmak mümkün.

Kişiden kişiye, ihtiyaçtan ihtiyaca, gelirden gelire farklılık gösterse de, sağlıklı bir birikim

hedefi, aylık net gelirinizin yüzde 10 ile yüzde 20’si arasında olmalıdır diyebiliriz. Bu oranlar

kendinize koymuş olduğunuz birikim hedefleri ile örtüşmüyorsa, bütçenizde değişikliklere

giderek birikim oranlarınızı revize etmeniz gerekebilir. Tekrar belirtelim, daha çok birikim

yapmaktan kimse sizi alıkoymuyor!
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Emeklilik Planı
Nüfusumuz önümüzdeki 30-35 yıl 

boyunca artmaya devam edecek ve 

2050 yılında yaklaşık 100 milyon ile 

zirve yapacaktır. Ancak 65+ yaş nüfus 

oranının %7'lerden %18'lere çıkması ile 

gittikçe yaşlanan bir toplum olacağız.

Artık 65 yaşında emekli olacak bizler, 

ortalamada 85 yaşına kadar 

yaşayacağımızı hesap ederek emeklilik 

yıllarımıza hazırlanmalıyız. 20 yıl 

sürecek emeklilik dönemi çok uzun olup 

hazırlıksız yakalanacaklar için çok zorlu 

olacağı kesindir. 

Bu nedenle, hangi yaşta olursak olalım, 

hepimizin emekliliğimiz konusunda 

planlama yapmamız, bugünden 

tasarrufa başlayarak birikimlerimizi 

arttırmamız ve bu birikimleri verimli 

yatırımlara yönlendirerek geleceğe 

hazırlanmamız şart olmuştur. 

Basit ama disiplin ve sabır gerektiren 

finansal planlama teknikleri ile bizleri 

emeklilikte rahat ettirecek birikim 

düzeylerine ulaşmamız hiç de zor 

değildir.
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